Calefactores para áreas peligrosas, DAHHL
Diseñados para áreas peligrosas en donde los
componentes electrónicos requieren protección frente a
temperaturas bajo cero, condensación y corrosión.
ESTÁNDARES DEL SECTOR
Clase I, div. 1 Grupos A, B, C, D/Clase II div. 1 Grupos E, F, G
II2G Ex d IIC T3 / II2 D Ex Td A21 IP65 T200 C
NEC CSA us

Material: Aluminio
Acabado: Anodizado
Color: Negro
Table 1/1
Número de
catálogo
Número de
artículo
Altura Anchura Fondo Tensión nominal
Capacidad de
calefacción
HLTSTAT10C 28714 28mm 23mm 109mm
HLTSTAT20C 28715 28mm 23mm 109mm
DAHHL501AC 28717 89mm 41mm 30mm 115V 50W
DAHHL801AC 28716 89mm 41mm 30mm 115V 80W
DAHHL4001A 28708 226mm 229mm 61mm 115V 400W
DAHHL6001A 28712 325mm 229mm 61mm 115V 600W
DAHHL6002A 28713 325mm 229mm 61mm 220V 600W
DAHHL4002A 28711 226mm 229mm 61mm 220V 400W
DAHHL300AC 28706 325mm 229mm 61mm 115V 300W
DAHHL200AC 28704 226mm 229mm 61mm 115V 200W
ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de
capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las